

## **PROTOKÓŁ**

**wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Wasilkowie:**

**40. Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej**

**30. Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych**

które odbyło się w dniu 25 października 2022 r.

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie

Czas trwania posiedzenia: 16:23 – 21:03

Posiedzeniu przewodniczyli:

**Andrzej Augustynowicz** – Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej Rady Miejskiej w Wasilkowie,

**Robert Lewkowicz** – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie

W posiedzeniu uczestniczyło 12 Radnych Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej (lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu) oraz 7 Radnych Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych (lista obecności stanowi **załącznik nr 2** do protokołu).

**Ponadto w posiedzeniu wzięli udział:**

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz,

Zastępca Burmistrza Wasilkowa Dominika Jocz-Lenkiewicz,

Sekretarz Gminy Zbigniew Tochwin,

Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska,

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski,

Zastępca Kierownika Wydziału BGGN Beata Grzegorzczuk-Andrejczuk,

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej Iwona Mocniak,

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w Wasilkowie Karol Świetlicki,

Projektantka Agnieszka Bartoszewicz,

Pracownik Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w Wasilkowie Przemysław Waczyński.

Przewodniczący powitali obecnych i otworzyli posiedzenie. Sprawdzili kworum na podstawie list obecności – obrady są prawomocne.

Zaproponowano zmiany w porządku obrad – zmiana kolejności omawiania punktów.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Sprawy różne.
3. Informacja o usterkach w inwestycjach objętych gwarancją.
4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy w roku szkolnym 2021/2022.
5. Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych na najbliższą sesję Rady Miejskiej.
6. Zamknięcie obrad komisji.

Porządek został przyjęty.

Ad 2

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** przeszedł do punktu 2 porządku obrad – Sprawy różne.

**Dyrektor Agencji Banku PKO BP** powiedziała, że wystąpiła do Burmistrza z wnioskiem o wydierżawienie gruntu w celu posadowienia kontenera biurowego, w którym miałyby być prowadzona agencja banku. Kontener miałby mieć ok. 35 m<sup>2</sup> i stanąć na ul. Kościelnej. Zależy jej na tym, żeby kontener nie kolidował z planowanym w tym miejscu parkingiem.

**Przewodniczący Komisji** zapytał na jaki okres planowana jest dzierżawa.

**Dyrektor Agencji Banku PKO BP** – możliwie jak najdłużej.

**Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz** powiedział, że lokalizacja parkingu była konsultowana z mieszkańcami gminy. Przeprowadzono ankietę, odbyło się spotkanie z mieszkańcami. Stanowiska na ten temat przyjęły również Rada Seniorów Gminy Wasilków, Młodzieżowa Rada Gminy, Rada Przedsiębiorczości. Z przeprowadzonych konsultacji wynika, że większość opowiedziała się za wariantem pierwszym, stanowiącym przedłużenie obecnego parkingu.

**Radny Janusz Kozłowski** zapytał, czy jest możliwość, żeby kontener stanął w takim miejscu, żeby nie kolidował z żadnym z wariantów.

**Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski** – przy wariacie pierwszym lokalizacja kontenera jest określona, przy drugim (wzdłuż ul. Polnej) na chwilę obecną nie da się jej określić.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz** zapytał, czy na wariant drugi parkingu została wykonana dokumentacja.

**Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz** – na ten wariant nie ma gotowej dokumentacji. Ponadto wykonanie parkingu według tego wariantu wiąże się z rezygnacją z wykonania ryneczku.

**Radna Anna Pszczółka** powiedziała, że rozmawiała z Proboszczem parafii Przemienienia Pańskiego przy ul. Kościelnej. Ksiądz powiedział, że nikt z pracowników urzędu nie rozmawiał z nim na temat parkingu. Większość Rady Miejskiej opowiedziała się za utworzeniem parkingu wzdłuż ul. Polnej.

**Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz** powiedział, że nie dotarły do niego głosy przeciw utworzeniu parkingu. Ksiądz Proboszcz został zaproszony na spotkanie, w trakcie którego odbywały się konsultacje, jednak się na nim nie stawił.

**Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski** powiedział, że rozmawiał z Proboszczem w tej sprawie. Dodał, że terenem, na którym ma powstać parking, nie zarządza Proboszcz, ale urząd.

**Radny Janusz Kozłowski** – w trakcie projektowania ryneczku stroną postępowania był Proboszcz jako sąsiad mającej powstać inwestycji i wówczas nie wnosił zastrzeżeń.

**Radna Anna Pszczółka** – kolejnym argumentem za parkingiem wzdłuż ul. Polnej jest bezpieczeństwo dzieci w drodze do szkoły. Obecny chodnik wzdłuż parkanu jest bardzo wąski. Ponadto takie umiejscowienie parkingu jest bardziej dogodne dla mieszkańców korzystających z usług w lokalach, a także dla rodziców odwożących dzieci do szkoły.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz** – to, co radna nazywa drogą dzieci do szkoły, jest skrótem do szkoły. Właściwa droga prowadzi przez chodnik na ul. Kościelnej i Polnej.

**Radny Jarosław Aleksander Zalejski** – Burmistrz prowadzi konsultacje oraz badania bez próby reprezentatywnej, zwraca się o wyrażenie zdania przez inne rady, natomiast nie zapytał o zdanie Rady Miejskiej. Rada uchwaliła budżet, w którym ciąg pieszo-jezdny został umiejscowiony. Burmistrz jest wykonawcą tego budżetu. W przyszłym roku Burmistrz może zaproponować ujęcie w budżecie pierwszego wariantu parkingu i wówczas będzie można o tym dyskutować.

**Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz** powiedział, że parking według wariantu pierwszego powstał w sposób samoistny – kierowcy właśnie tam parkują swoje samochody. Spośród trzech wymienionych wcześniej rad, 100% ich członków opowiedziało się za wariantem pierwszym. Podobnie mieszkańcy na spotkaniu konsultacyjnym.

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** zapytał, czy umowa na wynajem lokalu, w którym obecnie znajduje się agencja banku ma zostać wypowiedziana.

**Dyrektor Agencji Banku PKO BP** powiedziała, że w tej chwili nie, jednak otrzymała informację, że w przyszłości to nastąpi.

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** zapytał, czy Dyrektor szukała innej lokalizacji.

**Dyrektor Agencji Banku PKO BP** odpowiedziała twierdząco, jednak lokali, które spełniałyby wymogi bezpieczeństwa i byłyby umiejscowione w centrum miasta – nie ma. Bank narzuca swoje standardy jeżeli chodzi o lokalizację siedziby agencji.

**Radna Magdalena Jakuc** poprosiła o przysłanie radnym wizualizacji i planowanej lokalizacji kontenera.

**Przewodniczący Komisji** zarządził przerwę.

**Przerwa**  
**18:02 – 18:13**

Ad 3

**Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz** przeszedł do punktu 3 porządku obrad – Informacja o usterkach w inwestycjach objętych gwarancją.

**Inspektor ds. dróg Tomasz Halicki** przedstawił informacje. Stanowią one **załącznik nr 3** do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz** otworzył dyskusję.

**Radna Magdalena Jakuć** poprosiła o sprawdzenie do kiedy obowiązuje okres gwarancyjny na inwestycję boisko w Sochoniach. Są tam strome zbocza, które należałoby zabezpieczyć przed osuwaniem.

**Radny Jarosław Aleksander Zalejski** zwrócił uwagę, że ronda w Wasilkowie nie są oznakowane tablicami z nazwą. Zapytał, czy w planie budżetu na 2023 r. zostanie umieszczona inwestycja zmiana nawierzchni z kostki brukowej na asfalt od ul. Mickiewicza do cerkwi.

**Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz** potwierdził, że planuje ujęcie takiej inwestycji w przyszłorocznym budżecie.

Ad 4

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** przeszedł do punktu 4 porządku obrad – Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy w roku szkolnym 2021/2022.

**Sekretarz Gminy Zbigniew Tochwin** przedstawił informacje. Stanowią **załącznik nr 4** do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** otworzył dyskusję.

**Radny Jarosław Aleksander Zalejski** zwrócił uwagę, że w Szkole Podstawowej w Studziankach nie są prowadzone dodatkowe zajęcia sportowe. Niepokoi również brak laureatów konkursów ogólnopolskich, wojewódzkich, powiatowym i gminnych wśród uczniów tej szkoły.

**Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz** powiedział, że według niego wyznacznikiem poziomu edukacji są wyniki egzaminu ósmoklasisty, a te w Szkole Podstawowej w Studziankach z każdego przedmiotu się poprawiły.

**Radna Anna Pszczółka** zapytała, którzy nauczyciele otrzymali nagrody.

**Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz** powiedział, że nie ma przy sobie tych danych. Radna otrzyma je na najbliższej sesji.

**Radny Marek Kojło** zapytał o postępek prac budowlanych w kuchni w przedszkolu.

**Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski** – prace związane z przebudową z rozbudową już się zakończyły. W przyszłym tygodniu nastąpi odbiór zamówionego wyposażenia.

Ad 5

**Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz** przeszedł do punktu 5 porządku obrad – Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych na najbliższą sesję Rady Miejskiej.

- a) **Uchwała w sprawie zmian do budżetu gminy na 2022 r.**
- b) **Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wasilków na lata 2022-2037.**

**Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska** przedstawiła projekty uchwał.

I. DOCHODY - plan dochodów zwiększa się o 4 080 000 zł z tytułu:

- środków na dodatki energetyczne - 4 080 000 zł,
- zdejmuje się środki do pozyskania na budowę ul. Dmowskiego i Supraśkiej w Wasilkowie – 1 226 450 zł.

II. WYDATKI - plan wydatków zwiększa się o 4 080 000 zł z tytułu:

- środków na dodatki energetyczne - 4 080 000zł,
- realizacji inwestycji Utworzenie Inkubatora Przedsiębiorczości w Gminie Wasilków - 105 000 zł,
- wyposażenia rozbudowanej szkoły w Studziankach - 80 000 zł,
- zmniejszenia wydatków na oświatę - 229 870 zł,
- dotacji celowej spółkom wodnym - 30 000 zł,
- zmniejszenia planu wydatków na przebudowę ul. Kryńskiej - 301 796 zł,
- Przebudowy ul. Błękitnej i Spożywczej w Wasilkowie - 250 000 zł,
- zmniejszenia planu wydatków na Budowę ul. Dmowskiego i Supraśkiej w Wasilkowie – 1 255 784 zł.
- zwiększenia dotacji na działalność MOAK - 96 000 zł.

Ponadto ze środków na oświatę przesunięto środki dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na utrzymanie uczniów z Ukrainy - 25 791 zł.

W ramach gospodarki odpadami 30 000 zł przeznacza się na dokumentację punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Dokonyje się zmiany klasyfikacji wydatków na dodatek węglowy z rozdz. 85295 na rozdz. 85395.

W wolnych środkach w wysokości środki RFIL stanowią kwotę 744 532 zł, a środki RFRD - 457 531 zł.

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** zapytał dlaczego zdjęto inwestycję budowa ul. Dmowskiego i Suprańskiej, a nie np. budowa ul. Żurawiej czy Łąkowej.

**Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz** – decyzja o zdjęciu inwestycji budowy ul. Dmowskiego i Suprańskiej wynika z tego, że nie udało się pozyskać na nią dofinansowania. Na poprzedniej sesji radni zdecydowali o zmniejszeniu środków na tę inwestycję, więc jej wykonanie jest mało realne.

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** – taka sama sytuacja jest w odniesieniu do ul. Żurawiej i Łąkowej – na nie również nie ma dofinansowania.

**Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz** powiedział, że tego przesunięcia w budżecie dokonuje się, żeby sfinansować budowę ul. Błękitnej i Spożywczej.

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** – zapytał, dlaczego nie wykonano inwestycji przebudowy ul. Kryńskiej.

**Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz** – zakładano, że jej koszt wyniesie 300 tys. zł, z przetargu natomiast wynikło ponad 600 tys. zł. Nie ma środków, by wykonać ją w tym czasie.

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** zapytał na jaki cel ma zostać przeznaczona dotacja na działalność MOAK.

**Pracownik Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w Wasilkowie Przemysław Waczyński** powiedział, że MOAK funkcjonuje w oparciu o model partycypacyjny, co oznacza, że kształtuje ofertę w oparciu o potrzeby mieszkańców. Stale poszerzająca się oferta imprez oraz znaczący wzrost cen (m.in. cen za usługi ochroniarskie, wymagane przy organizacji imprez) powoduje, że MOAK zwraca się z prośbą o dotację, która pozwoli na prowadzenie działalności na takim poziomie, jak dotychczas.

**Dyrektor Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w Wasilkowie Karol Świetlicki** powiedział, że środki otrzymane z dotacji pomogą zamknąć tegoroczną działalność bieżącą MOAK. W związku ze wzrostem cen brakuje środków na dokończenie bieżącej działalności zaplanowanej na listopad i grudzień, m.in. Dzień Seniora, obchody rocznicy nadania praw miejskich, zajęcia, które odbywają się w sposób cykliczny. Gdyby miały być to środki przeznaczone na konkretny cel, wówczas MOAK wystąpiłby o przyznanie dotacji celowej na realizację konkretnego projektu.

**Radna Anna Pszczółka** poprosiła o omówienie autopoprawki wniesionej do uchwały.

**Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska** – proponowana nowa nazwa inwestycji to „Utworzenie miejsc parkingowych wraz z ciągiem pieszo-jezdnym między ul. Polną i Kościelną w Wasilkowie”.

**Radna Anna Pszczółka** powiedziała, że radni nie wyrażali zgody na ciąg pieszo-jezdny, ale na chodnik i miejsca parkingowe.

**Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski** – w tym miejscu znajduje się ciąg pieszo-jezdny – dojazd do miejsc parkingowych.

**Radny Jarosław Aleksander Zalejski** powiedział, że nie popiera wprowadzenia tej autopoprawki do budżetu. Złożył wniosek:

**Wniosek o niewprowadzanie autopoprawki do uchwały (zmiana nazwy inwestycji dotyczącej utworzenia parkingu przy ul. Polnej i ul. Kościelnej).**

**Radny Karol Krakowiecki** powiedział, że jest za tym, żeby inwestycja budowy ul. Dmowskiego i Supraślskiej została w budżecie, jeżeli jest taka potrzeba – w zmniejszonej kwocie.

**Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska** powiedziała, że inwestycja miała zostać zdjęta z budżetu ze względu na to, że nie ma realnych szans na jej wykonanie. Jeżeli ma ona pozostać w budżecie, zdjęć trzeba będzie inną.

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** złożył wniosek:

**Wniosek o przywrócenie do budżetu inwestycji budowy ul. Dmowskiego i Supraślskiej. Brakujące środki przesunąć z inwestycji budowy ul. Łąkowej.**

**Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz** powiedział, że inwestycje drogowe, które nie mają szans na wykonanie, powinny zostać zdjęte z budżetu.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz** poddał pod głosowanie jawne przyjęcie wniosku zgłoszonego przez Radnego Jarosława Aleksandra Zalejskiego (Wniosek o niewprowadzanie autopoprawki do uchwały (zmiana nazwy inwestycji dotyczącej utworzenia parkingu przy ul. Polnej i ul. Kościelnej).

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Wyniki głosowania:

ZA – 7; PRZECIW – 5; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0.

Wniosek został przyjęty.

**Radna Anna Pszczółka** złożyła wniosek:

**Wniosek o niewprowadzanie autopoprawki do uchwały (zmiana nazwy inwestycji dotyczącej utworzenia parkingu przy ul. Polnej i ul. Kościelnej).**

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** poddał pod głosowanie jawne przyjęcie wniosku zgłoszonego przez Radną Annę Pszczółkę (Wniosek o niewprowadzanie

autopoprawki do uchwały (zmiana nazwy inwestycji dotyczącej utworzenia parkingu przy ul. Polnej i ul. Kościelnej).

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych.

Wyniki głosowania:

ZA – 6; PRZECIW – 1; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0.

Wniosek został przyjęty.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz** poddał pod głosowanie jawne przyjęcie wniosku zgłoszonego przez Przewodniczącego Komisji Roberta Lewkowicza (Wniosek o przywrócenie do budżetu inwestycji budowy ul. Dmowskiego i Supraślskie. Brakujące środki przesunąć z inwestycji budowy ul. Łąkowej.).

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Wyniki głosowania:

ZA – 7; PRZECIW – 5; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0.

Wniosek został przyjęty.

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** poddał pod głosowanie jawne przyjęcie zgłoszonego przez siebie wniosku (Wniosek o przywrócenie do budżetu inwestycji budowy ul. Dmowskiego i Supraślskiej. Brakujące środki przesunąć z inwestycji budowy ul. Łąkowej.).

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych.

Wyniki głosowania:

ZA – 6; PRZECIW – 1; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0.

Wniosek został przyjęty.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2022 r.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Wyniki głosowania:

ZA – 6; PRZECIW – 1; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 5.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wasilków na lata 2022-2037.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Wyniki głosowania:



ZA – 6; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 6.

Komisja nie wydała opinii w sprawie projektu uchwały.

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2022 r.

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych.

Wyniki głosowania:

ZA – 6; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 1.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wasilków na lata 2022-2037.

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych.

Wyniki głosowania:

ZA – 6; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 1.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

**c) Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenu miasta Wasilkowa („Nadrzecze”) – etap I.**

**Projektantka Agnieszka Bartoszewicz** przedstawiła projekt uchwały.

Plan obejmuje obszar o powierzchni ok. 11,9 ha, położony w południowej części miasta Wasilkowa, który od strony wschodniej na niedużym odcinku przekracza rzekę Supraśl, a następnie ograniczony jest północnym brzegiem rzeki Supraśl, od zachodu ulicą Białostocką, od północy: ulicą Nadrzeczną oraz terenami zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, a od wschodu – ulicą Dworną i terenami do niej przyległymi.

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję.

**Radny Karol Krakowiecki** wyraził zaniepokojenie, że w centrum miasta, w pobliżu zabudowy mieszkaniowej przewidziane są w planie tereny z przeznaczaniem na przemysł.

**Radny Janusz Kozłowski** zapytał o minimalny wskaźnik miejsc postojowych dla zabudowy wielorodzinnej – czy mógłby być wyższy.

**Projektantka Agnieszka Bartoszewicz** odpowiedziała, że zabudowy wielorodzinnej na tym obszarze jest niewiele, więc nie ma obawy o ilość miejsc postojowych.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenu miasta Wasilkowa („Nadrzeczce”) – etap I.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Wyniki głosowania:

ZA – 5; PRZECIW – 2; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 5.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

**d) Uchwała w sprawie określenia zasad i trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania spółkom wodnym działającym na terenie Gminy Wasilków.**

**Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski** przedstawił projekt uchwały.

Do zadań spółek wodnych należy wykonywanie, utrzymywanie oraz eksploatacja urządzeń służących między innymi do ochrony przed powodzią, melioracji wodnych oraz prowadzenia racjonalnej gospodarki na terenach zmeliorowanych. Spółki te nie działają w celu osiągnięcia zysku. Utrzymanie w sprawności systemów melioracji wymaga coraz większych nakładów finansowych. Zgodnie z uregulowaniami prawnymi, spółki wodne mogą korzystać z pomocy finansowej z budżetu jednostki samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej.

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania spółkom wodnym działającym na terenie Gminy Wasilków.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Wyniki głosowania:

ZA – 12; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

**e) Uchwała w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Nowodworcach.**

**Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski** przedstawił projekt uchwały.

Wniosek w sprawie nadania nazwy „Tulipanowa” drodze wewnętrznej położonej na działce nr ewid. 1635/3, położonej w obrębie Nowodworce gm. Wasilków, złożyli właściciele przedmiotowej działki.

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Nowodworcach.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Wyniki głosowania:

ZA – 11; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 1.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

**f) Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miejscowości Studzianki, gmina Wasilków w sąsiedztwie ul. Gościnniej.**

**Zastępca Kierownika Wydziału BGGN Beata Grzegorzczuk-Andrejczuk** przedstawiła projekt uchwały.

Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miejscowości Studzianki, gmina Wasilków, o powierzchni ok. 25,5 ha, z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z usługami nieuciążliwymi, w tym usługami z zakresu turystyki i rekreacji, zabudowę zagrodową, tereny rolne oraz tereny leśne.

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miejscowości Studzianki, gmina Wasilków w sąsiedztwie ul. Gościnniej.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Wyniki głosowania:

ZA – 12; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

**g) Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/303/20 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie ustalenia cen maksymalnych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w gminnych przewozach pasażerskich organizowanych przez Gminę Wasilków oraz sposobu ustalania wysokości opłaty dodatkowej i manipulacyjnej.**

**Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski** przedstawił projekt uchwały.

W związku z planowanym uruchomieniem przewozu osób na terenie Gminy Wasilków w ramach publicznego transportu zbiorowego na nowych liniach, konieczne jest ustalenie cen za usługi przewozowe.

**Przewodniczący Komisji** otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/303/20 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie ustalenia cen maksymalnych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w gminnych przewozach pasażerskich organizowanych przez Gminę Wasilków oraz sposobu ustalania wysokości opłaty dodatkowej i manipulacyjnej.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Wyniki głosowania:

ZA – 12; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu nr 37/2022 z 28.06.2022 r.:

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Wyniki głosowania:

ZA – 11; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 1.

Protokół został przyjęty.

**Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz**, w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej, podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady Komisji o godzinie 20:54.

**h) Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XII/115/19 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 22 sierpnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę Wasilków.**

**Sekretarz Gminy Zbigniew Tochwin** przedstawił projekt uchwały.

Konieczność podjęcia ww. uchwały wynika ze zmiany wprowadzonej w ustawie Karta Nauczyciela. Jej założeniem jest uproszczenie systemu awansu zawodowego nauczycieli, poprzez likwidację stopnia awansu zawodowego nauczyciela stażysty i nauczyciela kontraktowego, a także wprowadzenie mentora zamiast dotychczas obowiązującego – opiekuna stażu. Nauczyciele, którzy będą pełnili funkcję mentora są uprawnieni do dodatku funkcyjnego z tego tytułu począwszy od dnia 1 września 2022 r. Ponadto w projekcie uchwały proponuje się podwyższenie dodatku za wychowawstwo do kwoty 350 zł. Zmiany w ww. zakresie zostały uzgodnione ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli.

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu.

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/115/19 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 22 sierpnia 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę Wasilków.

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych.

Wyniki głosowania:

ZA – 7; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

**i) Uchwała w sprawie utworzenia Związku Powiatowo-Gminnego „Dolina Rzeki Supraśl”.**

**Zastępca Burmistrza Wasilkowa Dominika Jocz-Lenkiewicz** przedstawiła projekt uchwały. Powiat Białostocki wraz z gminą Wasilków i gminą Dobrzyniewo Duże tworzy Związek Powiatowo-Gminny „Dolina Rzeki Supraśl”. Formuła związku powiatowo-gminnego daje większe możliwości realizacji zadań publicznych oraz pozyskiwania środków zewnętrznych na ich realizację.

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu.

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie utworzenia Związku Powiatowo-Gminnego "Dolina Rzeki Supraśl".

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych.

Wyniki głosowania:

ZA – 7; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

**j) Uchwała w sprawie ustanowienia nagród i wyróżnień dla zawodników za wysokie wyniki sportowe oraz dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym.**

**Zastępca Burmistrza Wasilkowa Dominika Jocz-Lenkiewicz** przedstawiła projekt uchwały. Uchwała określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz rodzaje i wysokość nagród i wyróżnień dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym, biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla Miasta i Gminy Wasilków.

Podjęcie niniejszej uchwały przyczyni się do poprawy warunków uprawiania sportu, zwiększenia dostępności mieszkańców Miasta i Gminy Wasilków do działalności sportowej

prowadzonej przez kluby sportowe, osiągnięcia wyższych wyników sportowych przez zawodników klubów sportowych oraz upowszechniania i krzewienia kultury fizycznej w Gminie.

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** otworzył dyskusję.

Radni zdecydowali o rozszerzeniu katalogu dyscyplin wymienionych w uchwale o koszykówkę i short track.

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustanowienia nagród i wyróżnień dla zawodników za wysokie wyniki sportowe oraz dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym.

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych.

Wyniki głosowania:

ZA – 7; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

**k) Uchwała w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Wasilków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok.**

**Zastępca Burmistrza Wasilkowa Dominika Jocz-Lenkiewicz** przedstawiła projekt uchwały. Na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwała, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3. Roczny program współpracy jest uchwalany do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu.

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu.

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Wasilków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok.

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych.

Wyniki głosowania:

ZA – 7; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

**1) Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok.**

**Zastępca Burmistrza Wasilkowa Dominika Jocz-Lenkiewicz** przedstawiła projekt uchwały. Prowadzenie działań związanych z profilaktyką uzależnień, rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii i innym uzależnieniom, a także przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz działaniami na rzecz integracji społecznej i zawodowej osób uzależnionych, należy do zadań własnych gminy. Realizacja tych zadań prowadzona jest w oparciu o gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** otworzył dyskusję.

**Radny Karol Krakowiecki** zwrócił uwagę, by większość środków przeznaczonych na profilaktykę była przeznaczona na rzecz osób z uzależnieniami, a nie na inne zadania.

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok.

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych.

Wyniki głosowania:

ZA – 5; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 1.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Ad 7

**Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz**, w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady o godzinie 21:37.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Agata Radziszewska

Przewodniczył

Andrzej Augustynowicz

Przewodniczył

Robert Lewkowicz